
gültig ab 1. Jänner 2024

Gehalts-

stufe

   E    D    C    B    A

1 2.011,36 2.071,28 2.131,46 2.313,82 2.762,50

2 2.028,07 2.098,36 2.167,53 2.362,77 -- 232,35

3 2.044,64 2.125,49 2.203,42 2.412,06 --

4 2.061,04 2.152,59 2.239,68 2.461,02 --

5 2.077,35 2.179,69 2.275,67 2.510,59 --

6 2.093,93 2.206,41 2.313,82 2.563,14 --

7 2.110,52 2.233,62 2.352,86 2.617,33 --

8 2.127,01 2.260,54 2.392,23 -- --

9 2.143,54 2.287,70 2.431,43 -- --

10 2.160,20 2.316,85 2.470,89 -- --

11 2.176,71 2.346,45 2.510,59 -- --

12 2.193,19 2.375,80 2.552,59 -- -- 267,65

13 2.209,49 2.405,19 -- -- --

14 2.226,19 2.434,77 -- -- --

15 2.242,69 2.464,57 -- -- --

16 2.259,36 2.494,04 -- -- --

17 2.275,67 2.576,47 -- -- --

18 2.292,41 -- -- -- --

16,74 -- -- -- --

41,85  -- -- -- --

Gehalts-

stufe

   IV    V    VI    VII    VIII    IX

1 -- -- 3.809,31 4.561,23 6.035,75 8.466,13 338,48

2 -- 3.278,29 3.913,58 4.697,83 6.338,17 8.922,74

3 2.663,65 3.385,30 4.017,20 4.833,69 6.640,60 9.378,92

4 2.756,47 3.491,33 4.153,82 5.132,79 7.097,07 9.835,92 409,77

5 2.856,13 3.598,30 4.289,92 5.432,19 7.553,03 10.292,29

6 2.958,01 3.704,70 4.425,58 5.733,98 8.009,34 10.748,34

7 3.064,74 3.809,31 4.561,23 6.035,75 8.466,13 -- 481,06

8 3.171,98 3.913,58 4.697,83 6.338,17 8.922,74 --  

9 3.278,29 4.017,20 4.833,69 6.640,60 -- --

107,24 107,01 -- -- -- --

160,86 160,52 204,93 453,65 685,19 685,50

268,10 267,53 -- -- -- --

Verwaltungsdienstzulage

211,19

268,51

1 1/2 f. DAZ

2 1/2 f. DAZ

in den Dienstklassen III bis V

in den Dienstklassen VI bis IX

Personal-

zulage

BEAMTE DER ALLGEMEINEN VERWALTUNG

1 f. daz

1 f. daz

2 1/2 f. DAZ

D i e n s t k l a s s e

D i e n s t k l a s s e  III

V e r w e n d u n g s g r u p p e



gültig ab 1. Jänner 2024

Gehalts-

stufe

1 2 3 4 5

1 2.131,46 2.101,55 2.071,28 2.041,38 2.011,36

2 2.167,53 2.131,46 2.098,36 2.062,61 2.028,07

3 2.203,42 2.161,58 2.125,49 2.083,40 2.044,64

4 2.239,68 2.191,65 2.152,59 2.104,42 2.061,04

5 2.275,67 2.221,76 2.179,69 2.125,49 2.077,35 232,35

6 2.313,82 2.251,73 2.206,41 2.146,40 2.093,93  

7 2.352,86 2.281,45 2.233,62 2.167,53 2.110,52

8 2.392,23 2.313,82 2.260,54 2.188,67 2.127,01

9 2.431,43 2.346,45 2.287,70 2.209,49 2.143,54  

10 2.470,89 2.379,16 2.316,85 2.230,63 2.160,20  

11 2.510,59 2.412,06 2.346,45 2.251,73 2.176,71

12 2.552,59 2.444,86 2.375,80 2.272,67 2.193,19

13 2.595,43 2.477,75 2.405,19 2.294,14 2.209,49

14 2.639,86 2.510,59 2.434,77 2.316,85 2.226,19  

15 -- 2.545,44 2.464,57 2.340,02 2.242,69  

16 -- 2.581,15 2.494,04 2.362,77 2.259,36 267,65

17 -- 2.650,71 2.576,47 2.385,83 2.275,67

18 -- -- -- 2.408,88 2.292,41

--  -- 82,43 23,17 16,74

-- -- 206,08 57,93 41,85

 

Gehalts-

stufe

   IV    V

1 -- --

2 -- 3.278,29

3 2.663,65 3.385,30

4 2.756,47 3.491,33  

5 2.856,13 3.598,30 338,48

6 2.958,01 3.704,70

7 3.064,74 3.809,31

8 3.171,98 3.913,58  

9 3.278,29 4.017,20  

107,24 107,01

268,10 267,53 409,77

Verwaltungsdienstzulage 211,19

BEAMTE IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG

D i e n s t k l a s s e  III

V e r w e n d u n g s g r u p p e

2 1/2 f. DAZ

D i e n s t k l a s s e 

1 f. daz

 2 1/2 f. DAZ

1 f. daz

Personal- 

zulage



gültig ab 1. Jänner 2024

1 2 3 4 5

1 2.163,01 2.132,65 2.101,93 2.071,59 2.041,13

2 2.199,61 2.163,01 2.129,42 2.093,14 2.058,09  

3 2.236,03 2.193,57 2.156,95 2.114,23 2.074,90

4 2.272,83 2.224,09 2.184,45 2.135,57 2.091,54

5 2.309,35 2.254,64 2.211,95 2.156,95 2.108,09

6 2.348,06 2.285,06 2.239,06 2.178,17 2.124,92 232,35

7 2.387,68 2.315,22 2.266,68 2.199,61 2.141,76

8 2.427,64 2.348,06 2.294,00 2.221,06 2.158,49  

9 2.467,42 2.381,18 2.321,56 2.242,19 2.175,26  

10 2.507,46 2.414,37 2.351,14 2.263,64 2.192,17

11 2.547,75 2.447,76 2.381,18 2.285,06 2.208,93

12 2.590,37 2.481,04 2.410,96 2.306,31 2.225,65

13 2.633,84 2.514,42 2.440,79 2.328,09 2.242,19

14 2.678,93 2.547,75 2.470,80 2.351,14 2.259,14  

15 -- 2.583,11 2.501,05 2.374,65 2.275,88

16 -- 2.619,35 2.530,95 2.397,74 2.292,80

17 -- 2.689,94 2.614,60 2.421,14 2.309,35 267,65

18 -- -- -- 2.444,53 2.326,34

1 f. daz -- -- 83,65 23,51 16,99

2 1/2 f. DAZ -- -- 209,13 58,78 42,48

 

    IV    V

1 -- --

2 -- 3.326,81

3 2.703,07 3.435,40

4 2.797,27 3.543,00 338,48

5 2.898,40 3.651,55

6 3.001,79 3.759,53

7 3.110,10 3.865,69

8 3.218,93 3.971,50

9 3.326,81 4.076,65

1 f. daz 108,83 108,59

2 1/2 f. DAZ 272,08 271,48 409,77

Verwaltungsdienstzulage 211,19

VERTRAGSBEDIENSTETE IN HANDWERKLICHER VERWENDUNG

D i e n s t k l a s s e  III

E n t l o h n u n g s g r u p p e

Entlohnungs-

stufe
D i e n s t k l a s s e 

Entlohnungs-

stufe Personal-

zulage



gültig ab 1. Jänner 2024

VERTRAGSBEDIENSTETE DER ALLGEMEINEN VERWALTUNG

Entlohnungs-

stufe

          e d c b a

1 2.041,13 2.101,93 2.163,01 2.348,06 2.803,39

2 2.058,09 2.129,42 2.199,61 2.397,74 -- 232,35

3 2.074,90 2.156,95 2.236,03 2.447,76 --

4 2.091,54 2.184,45 2.272,83 2.497,44 --

5 2.108,09 2.211,95 2.309,35 2.547,75 --

6 2.124,92 2.239,06 2.348,06 2.601,07 --

7 2.141,76 2.266,68 2.387,68 2.656,07 --

8 2.158,49 2.294,00 2.427,64 -- --

9 2.175,26 2.321,56 2.467,42 -- --

10 2.192,17 2.351,14 2.507,46 -- --

11 2.208,93 2.381,18 2.547,75 -- --

12 2.225,65 2.410,96 2.590,37 -- --

13 2.242,19 2.440,79 -- -- --

14 2.259,14 2.470,80 -- -- --

15 2.275,88 2.501,05 -- -- --

16 2.292,80 2.530,95 -- -- -- 267,65

17 2.309,35 2.614,60 -- -- --

18 2.326,34 -- -- -- --

1 f. daz 16,99 -- -- -- --

2 1/2 f. DAZ 42,48 -- -- -- --

 

Entlohnungs-

stufe

       IV    V    VI    VII    VIII    IX

1 -- -- 3.865,69 4.628,74 6.114,61 8.184,08 338,49

2 -- 3.326,81 3.971,50 4.767,36 6.372,12 8.572,88

3 2.703,07 3.435,40 4.076,65 4.905,23 6.629,64 8.961,32

4 2.797,27 3.543,00 4.215,30 5.208,76 7.018,32 9.350,45 409,77

5 2.898,40 3.651,55 4.353,41 5.512,59 7.406,57 9.739,05

6 3.001,79 3.759,53 4.491,08 5.818,84 7.795,12 10.127,38

7 3.110,10 3.865,69 4.628,74 6.114,61 8.184,08 --

8 3.218,93 3.971,50 4.767,36 6.372,12 8.572,88 -- 481,06

9 3.326,81 4.076,65 4.905,23 6.629,64 -- --

1 f. daz 108,83 108,59 -- -- -- --

1 1/2 f. DAZ 163,25 162,89 207,98 459,38 583,44 583,70

2 1/2 f. DAZ 272,08 271,48 -- -- -- --

Verwaltungsdienstzulage

in den Dienstklassen III bis V 211,19

in den Dienstklassen VI bis IX 268,51

D i e n s t k l a s s e

D i e n s t k l a s s e  III

E n t l o h n u n g s g r u p p e

Personal-

zulage



gültig ab 1. Jänner 2024

    VGr. EGr.

    K k

1 2.370,99 2.406,08  

2.416,04 2.451,80

2.461,09 2.497,51

2.506,78 2.543,88  

2.555,01 2.592,82 267,65

2.604,28 2.642,82

2.655,76 2.695,07

2.707,05 2.747,11

2.781,38 2.822,54

2.862,48 2.904,84

2.969,62 3.013,57

3.081,84 3.127,45

3.193,55 3.240,81

3.304,92 3.353,83

3.417,14 3.467,71  

3.529,13 3.581,36 338,48

3.641,59 3.695,49  

3.751,65 3.807,17  

3.861,67 3.918,82

3.970,67 4.029,44

21 4.079,64 4.140,02

22 4.188,64 4.250,63

23 4.297,60 4.361,20

24 4.406,63 4.471,85 409,77

25 4.515,59 4.582,42

1/1/2 f. DAZ 168,69 171,20

je Gruppe  90,15

Dienstzulage für Sonderkindergartenpädagogen/-pädagoginnen  196,70

 

 90,15

bis zur Gehaltsstufe 19 211,19

ab der Gehaltsstufe 20  268,51

6

7

8

4

KINDERGARTENPÄDAGOGINNEN, HORTPÄDAGOGINNEN, SONDERKINDERGARTENPÄDAGOGINNEN

Gehalts- bzw.

Entlohnungs-

stufe

Personal-

zulage

2

3

 

Dienstzulage für Kindergarten- HortleiterInnen:

Dienstzulage für Hortpädagogen/-pädagoginnen

Verwaltungsdienstzulage

5

15

16

10

11

20

18

9

17

12

19

13

14


